
Uchwała Nr LV/1231/02
Rady Miasta Szczecina

z dnia 16 września 2002 r.

w sprawie wskazówek do konstruowania budżetu Miasta Szczecina na 2003 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, 
zm. Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984) oraz pkt. 2 ppkt. 3 Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 
XVI/489/99 Rady Miasta Szczecina z dnia 22 listopada 1999 roku w sprawie procedury tworzenia, uchwalania i dokonywania 
zmian budżetu Miasta Szczecina

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchwala się wskazówki do konstruowania budżetu Miasta Szczecina na 2003 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski

Załącznik do Uchwały
Rady Miasta Szczecina
Nr LV/1231/02
z dnia 16 września 2002 r.

Mając na uwadze pełną realizację zadań własnych oraz w miarę możliwości dofinansowanie wykonania innych zadań, Rada 
Miasta Szczecina przyjmuje następujące wskazówki do konstruowania budżetu na 2003 rok:

1.  W zakresie dochodów budżetowych

1.1.  Stawki podatków lokalnych będą urealniane maksymalnie do poziomu inflacji.

1.2.  Należy powiększać wpływy z podatków poprzez skuteczniejszą ich windykację.

1.3.  Należy kontynuować intensyfikację dochodów poprzez wprowadzenie nowych form sprzedaży majątku komunalnego.

1.4.  Realizacja zadań ponadgminnych winna być uwarunkowana wysokością partycypacji budżetów innych jednostek 
samorządu terytorialnego.

1.5.  Należy dążyć do zwiększenia wysokości dotacji i subwencji z budżetu państwa i dotacji z funduszy celowych oraz innych 
źródeł zewnętrznych.

2.  W zakresie wydatków budżetowych

2.1.  Sfery społecznej i administracji

2.1.1.  Optymalizacja wydatków edukacyjnych poprzez restrukturyzację sieci szkół i placówek oświatowych.

2.1.2.  Racjonalizowanie wydatków dotyczących internatów i burs szkolnych.



2.1.3.  Wydatki realizowane w ramach Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi dokonywać tylko na cele przewidziane 
ustawą.

2.1.4.  Racjonalizacja kosztów funkcjonowania miejskich placówek kulturalnych, sportowo C rekreacyjnych i opieki 
zdrowotnej.

2.1.5.  Racjonalizacja wydatków budżetowych w dziale administracja.

2.1.6.  Zabezpieczenie środków finansowych na kontynuację dokończenie rozpoczętych remontów i modernizacji placówek 
kulturalnych i oświatowych.

2.2.  Sfery aktywności gospodarczej

2.2.1.  Utrzymanie nakładów inwestycyjnych z udziałem środków własnych i zewnętrznych na poziomie 2002 r.,

2.2.2.  Tworzenie mechanizmów i instrumentów dla wzrostu inwestycji w mieście.

2.2.3.  Utrzymanie poziomu środków budżetowych roku 2002 na realizację programu społecznych inicjatyw lokalnych.

2.3.  Gospodarki komunalnej, mieszkaniowej i nieruchomościami

2.3.1.  Finansowanie "Programu Małych Ulepszeń".

2.3.2.  Finansowanie programu "Nasz Dom".

2.3.3.  Realizacja budownictwa komunalnego.

2.4.  Bezpieczeństwa publicznego

2.4.1.  Realizacja systemu zbiorowego bezpieczeństwa w mieście poprzez: Miejską Sieć Łączności, Miejskie Zarządzanie 
Kryzysowe, Miejskie Centrum Powiadamiania, Program "Bezpieczne Miasto" i "Bezpieczne Osiedle".

2.5.  Bezpieczeństwa socjalnego

2.5.1.  Kontynuowanie dotychczasowych działań w zakresie bezpieczeństwa socjalnego.

2.6.  Finansów

2.6.1.  Nie należy powiększać kwoty długu miasta, z wyjątkiem partycypacji budżetu warunkującej otrzymanie zewnętrznych, 
pomocowych funduszy celowych.


